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АКТИ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА РЕСЕН 



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

1.          
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за прифаќање на предлогот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Oпштините Охрид, Битола и Ресен 
 

 
Се објавува Одлука за прифаќање на предлогот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Oпштините Охрид, Битола и Ресен, што 
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 27.02.2026 
година. 

 
Бр.09-754/1                                                                                     Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на РМ”, бр. 79/09), член 14 и 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник на РМ”  бр. 05/02 и 202/24) и член 14 од 
Статутот на Општина Ресен (“Службен гласник на Општина Ресен“ бр. 
7/2010,13/2013,8/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на Општината Ресен, на  
седница одржана на ден 27.02.2026 година, донесе: 

 

О  Д  Л  У  К  А   

за прифаќање на  предлогот 

 за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Oпштините Охрид, Битола и Ресен 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 

          СЕ ПРИФАЌА Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
утврден од Советот на Општина Охрид со Одлука број 08-17532/80 од 26.12.2025 
година, поднесен од страна на Градоначалникот на Општина Охрид со Предлог 
број 09-17389/2  од 17.12.2025 година,  за  формирање на заедничко работно 
тело за размена и искуства во остварувањето на стручната соработка на 
општинските администрации во вршење на надлежностите на општините во 
реализација на проектот „Паметни решенија за регионалната соработка и 
модерно управување со отпадот“ избран за поддршка од Вториот повик за 
проекти за меѓуопштинска соработка распишан од страна на програмата за 
развој на Обединетите Нации (УНДП) во соработка со Бирото за регионален 
развој и Министерството за локална самоуправа во рамки на проектот 
„Општините како двигатели за одржлив развој“ 

 

Член 2 

Оваа Oдлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на општината Ресен “ 

 

                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН    
                               

Бр.08-656/3                                                                                  Претседател 
27.02.2026 год.                                                                     Коста Замановски с.р                                                 
Р е с е н                                                                                                                                          
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

2.          
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за именување на членови во заедничката 
комисија за подготовка на предлог актот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Oпштините Охрид, Битола и Ресен 

   
 

Се објавува  Решение за именување на членови во заедничката комисија 
за подготовка на предлог актот за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Oпштините Охрид, Битола и Ресен, што Советот на 
Општина Ресен го донесе на седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
 
Бр.09-754/2                                                                                      Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 8  од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен 
весник на РМ”, бр. 79/09), член 14 и 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (“Службен весник на РМ”  бр. 05/02 и “Службен весник на РСМ” 
бр.202/24) и член 14 од Статутот на Општина Ресен (“Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр. 7/2010,13/2013,8/2015,11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општината Ресен, на седница одржана на ден 27.02.2026 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на 
предлог актите за воспоставување на меѓуопштинска соработка  помеѓу 

Oпштините Охрид, Битола и Ресен 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

1. За членови на заедничката комисија за подготовка на предлог актите за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка и предлог договорот за 

остварување на меѓуопштинска соработка помеѓу Oпштините Охрид, 

Битола и Ресен се именуваат: 

 

-  член: Ајман Ал Малла – Раководител на Секторoт за животна средина. 

- заменик член: Марија Пројовска Марковска – Одделение за животна 

средина и управување со отпад. 

2. Мандатот на членовите на Комисијата е до завршување на работите за 
кои е формирана комисијата. 
 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Ресен“. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

                            

Бр.08-656/4                                                                                 Претседател                                                                               
27.02.2026 год.                                                                     Коста Замановски с.р                                                

Р е с е н                                                                                                                                       
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

3.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 

намените на бесправно изградениот објект, на КП бр.5096 во КО Ресен со 
намената на земјиштето предвиден според ДУП УЕ2, на барање на Васко 

Талевски од Ресен, ул. „29-ти Ноември“ бр.157 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 
намените на бесправно изградениот објект, на КП бр.5096 во КО Ресен со 
намената на земјиштето предвиден според ДУП УЕ2, на барање на Васко 
Талевски од Ресен, ул. „29-ти Ноември“ бр.157, што Советот на Општина Ресен 
ја донесе на седницата одржана на 27.02.2026 година. 

Бр.09-754/3                                                                                      Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен” 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со што ќе се изврши усогласување на намените на бесправно 
изградениот објект, на КП бр.5096 во КО Ресен со намената на земјиштето 

предвиден според ДУП УЕ2, на барање на Васко Талевски од Ресен, ул. „29-ти 
Ноември“ бр.157 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.5096 во КО Ресен, поднесено барање за утврдување на правен статус за  
бесправен објект, УП-1-12-627-2011 од 15.8.2011 година од страна на Васко 
Талевски од Ресен, ул. „29-ти Ноември“ бр.157, намената на објектот не е 
усогласена со важечка урбанистичка планска документација. 
 

Член 2 
Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.  

 
 

 Член 3  
     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 
    Бр.08-656/5                                                                     Претседател  
    27.02.2026 година                                                   Коста Замановски с.р 
    Ресен 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

4.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со цел вклопување на бесправно 

изградените објекти на КП бр.462 во КО Евла, на барање на Тони Младеновски 
од Ресен, ул. „Иво Лола Рибар“ бр.17-29 

 

 
Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 

урбанистичко планската документација со цел вклопување на бесправно 
изградените објекти на КП бр.462 во КО Евла, на барање на Тони Младеновски 
од Ресен, ул. „Иво Лола Рибар“ бр.17-29, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
Бр.09-754/4                                                                                     Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен” 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со со цел вклопување на бесправно изградените објекти на КП 
бр.462 во КО Евла, на барање на Тони Младеновски од Ресен, ул. „Иво Лола 

Рибар“ бр.17-29 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.462 во КО Евла, поднесено барање за утврдување на правен статус за  
бесправен објект, УП-1-12-1097-2011 од 23.8.2011 година од страна на Тони 
Младеновски од Ресен, ул. „Иво Лола Рибар“ бр.17-29, кој објекти се надвор од 
урбанистичка планска документација - градежен реон. 
 

Член 2 
     Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.   

 
Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
    Бр.08-656/6                                                                       Претседател  
    27.02.2026 година                                                      Коста Замановски с.р 
    Ресен 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

5.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 
намените на бесправно изградените објекти, на КП бр.2511 во КО Ресен, со 

намената на земјиштето предвиден со ДУП Починалиште, на барање на Науме 
и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213  

 
Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 

урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 
намените на бесправно изградените објекти, на КП бр.2511 во КО Ресен, со 
намената на земјиштето предвиден со ДУП Починалиште, на барање на Науме 
и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213, што Советот на 
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
Бр.09-754/5                                                                                     Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен” 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со што ќе се изврши усогласување на намените на бесправно 
изградените објекти, на КП бр.2511 во КО Ресен, со намената на земјиштето 

предвиден со ДУП Починалиште, на барање на Науме и Јордан Еленчевски од 
Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.2511 во КО Ресен, поднесено барање за утврдување на правен статус за  
бесправен објект, УП-1-12-2677-2011 од 31.8.2011 година од страна на Науме и 
Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213, намената на 
објектите не е усогласена со важечка урбанистичка документација. 
 

Член 2 
     Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.  

 
 Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 
    Бр.08-656/7                                                                      Претседател  
    27.02.2026 година                                                    Коста Замановски с.р 
    Ресен 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

6.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување 
на урбанистичко планската документација со што ќе се изврши 

усогласување на намените на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.1722 во КО Јанковец и на КП бр.1743/1 во КО Јанковец, со намената 
на земјиштето предвиден со ДУП Починалиште, на барање на Науме и 

Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213 

 
Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 

урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 
намените на бесправно изградените објекти, на КП бр.1722 во КО Јанковец и на 
КП бр.1743/1 во КО Јанковец, со намената на земјиштето предвиден со ДУП 
Починалиште, на барање на Науме и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф 
Јосифовски“ бр.213, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на 27.02.2026 година. 

Бр.09-754/6                                                                                      Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен” 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со што ќе се изврши усогласување на намените на бесправно 
изградените објекти, на КП бр.1722 во КО Јанковец и на КП бр.1743/1 во КО 
Јанковец, со намената на земјиштето предвиден со ДУП Починалиште, на 
барање на Науме и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ 

бр.213 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

 
Член 1 

            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.1722 во КО Јанковец и на КП бр.1743/1 во КО Јанковец, поднесено барање за 
утврдување на правен статус за  бесправен објект, УП-1-12-2680-2011 од 
31.8.2011 година од страна на Науме и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф 
Јосифовски“ бр.213, намената на објектите не е усогласена со важечка 
урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.  

 
Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
    Бр.08-656/8                                                                       Претседател  
    27.02.2026 година                                                      Коста Замановски с.р 
    Ресен 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

7.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување 
на урбанистичко планската документација со што ќе се изврши 

усогласување на намените на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.2511 во КО Ресен, КП бр.1722 во КО Јанковец, на КП бр.1743/1 во КО 
Јанковец и на КП бр.1743/2 во КО Јанковец, со намената на земјиштето 

предвиден со ДУП Починалиште, на барање на Науме и Јордан 
Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213 

 
Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 

урбанистичко планската документација со што ќе се изврши усогласување на 
намените на бесправно изградените објекти, на КП бр.2511 во КО Ресен, КП 
бр.1722 во КО Јанковец, на КП бр.1743/1 во КО Јанковец и на КП бр.1743/2 во 
КО Јанковец, со намената на земјиштето предвиден со ДУП Починалиште, на 
барање на Науме и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213, 
што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 27.02.2026 
година. 

Бр.09-754/7                                                                                     Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа ( „Сл. Весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
За утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со што ќе се изврши усогласување на намените на бесправно 
изградените објекти, на КП бр.2511 во КО Ресен, КП бр.1722 во КО Јанковец, 

на КП бр.1743/1 во КО Јанковец и на КП бр.1743/2 во КО Јанковец, со намената 
на земјиштето предвиден со ДУП Починалиште, на барање на Науме и Јордан 

Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти на КП 
бр.2511 во КО Ресен, КП бр.1722 во КО Јанковец, на КП бр.1743/1 во КО 
Јанковец и на КП бр.1743/2 во КО Јанковец, поднесено барање за утврдување 
на правен статус за бесправен објект, УП-1-12-2681-2011 од 31.8.2011 година од 
страна на Науме и Јордан Еленчевски од Ресен, ул. „Јосиф Јосифовски“ бр.213, 
намената на објектите не е усогласена со важечка урбанистичка документација. 
 

Член 2 
     Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.  

 
 Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
    Бр.08-656/9                                                                        Претседател  
    27.02.2026 година                                                       Коста Замановски с.р 
    Ресен 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

8.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување 

на урбанистичко планската документација со цел вклопување на 
бесправно изградените објекти на КП бр.12 во КО Претор, на барање на 

Кристина Хаџиева од Скопје – Кисела Вода, ул. „Банско“ бр.7 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со цел вклопување на бесправно 
изградените објекти на КП бр.12 во КО Претор, на барање на Кристина Хаџиева 
од Скопје – Кисела Вода, ул. „Банско“ бр.7, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
 
Бр.09-754/8                                                                                    Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                    Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), 
како и член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 
став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник на Општина Ресен” 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на КП 
бр.12 во КО Претор, на барање на Кристина Хаџиева од Скопје – Кисела Вода, 

ул. „Банско“ бр.7 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.12 во КО Претор, поднесено барање за утврдување на правен статус за  
бесправен објект, УП-1-16-17-2018 од 12.1.2018 година од страна на Кристина 
Хаџиева од Скопје – Кисела Вода, ул. „Банско“ бр.7, кој објект е надвор од 
урбанистичка планска документација - градежен реон. 
 

Член 2 
    Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.  

 
Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
    Бр.08-656/10                                                                   Претседател  
    27.02.2026 година                                                   Коста Замановски с.р 
    Ресен 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

9.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со цел вклопување на бесправно 

изградениот објект на КП бр.423 во КО Асамати, на барање на ООУ „Славејко 
Арсов“ од с. Подмочани – Ресен 

 
 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата за донесување на 
урбанистичко планската документација со цел вклопување на бесправно 
изградениот објект на КП бр.423 во КО Асамати, на барање на ООУ „Славејко 
Арсов“ од с. Подмочани – Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
Бр.09-754/9                                                                                     Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Службен весник на Република Македонија“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17), како и 
член 2, став 2, 5 и 6 од Правилникот за станарди за вклопување на бесправни 
објекти во Урбанистичко планска документација („Сл.весник на РМ“ бр.56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), член 22, став 1 точка 1 од Законот 
за Локална самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24), член 23 став 1 
точка 7 од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник  на Општина Ресен” 
бр.07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/21) и Советот на Општина Ресен на седницата 
одржана на ден 27.02.2026 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на потребата за донесување на урбанистичко планската 

документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на КП 
бр.423 во КО Асамати, на барање на ООУ „Славејко Арсов“ од с. Подмочани - 

Ресен 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичка 
планска документација за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, со цел вклопување на бесправно изградените објекти, на КП 
бр.423 во КО Асамати, поднесено барање за утврдување на правен статус за  
бесправен објект, УП-1-16-1083-2018 од 31.12.2018 година од страна на ООУ 
„Славејко Арсов“ од с. Подмочани - Ресен, кој објект е надвор од урбанистичка 
планска документација - градежен реон. 
 

Член 2 
     Составен дел на ова Одлука е Извод од планска документација.  

 
Член 3  

     Оваа Одлука влегува на сила со денот на објавувањето во Службен 
Гласник на Општина Ресен.  
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

 
    Бр.08-656/11                                                                Претседател  
    27.02.2026 година                                                Коста Замановски с.р 
    Ресен 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24



25



02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

10.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за дополнување на Програмата за Ф – Урбано 

планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови 
во Општина Ресен во 2026 година  

 

 
Се објавува Програма за дополнување на Програмата за Ф – Урбано 

планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови 
во Општина Ресен во 2026 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
 
Бр.09-754/10                                                                                   Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на чл.40 ст. 1 од Законот за урбанистичкото планирање ( 
,,Сл.Весник на РСМ‘‘ бр.32/20), чл. 23, ст. (1), т. 7 од Статутот на Општина Ресен 
(,,Сл. Гласник на Општина Ресен‘‘ бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15  и 10/21), Советот 
на општина Ресен на седница одржана на ден 27.02.2026 год. донесе: 

 

 ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

 Ф - 10 Урбано планирање 

Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2026 година 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

Член 1 

Со оваа дополна се дополнува Програмата  Ф - 10 Урбано планирање Ф10 
– Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во Општина 
Ресен во 2026 год. под бр. 08-2768/22 од 12.12.2025 година, (Службен гласник 
на Општина Ресен бр. 16/2025год)  во делот  I. Урбанистички Планови и 
Урбанистички проекти кои ќе се финансирани средства од буџетот на општината, 
како подолу: 

 

26. Изработка на Детален урбанистички план за дел од урбана единица 1 

 
Намена на предметниот плански опфат ќе се изработува врз основа на 
важечкиот Генерален урбанистички план на Општина Ресен, со кој за 
предметниот простор е утврдена намена на земјиштето – становање, како и 
површини со намена гробишта и верски објекти. 
 
Граници на проектниот опфат се: 
 
Проектниот опфат се наоѓа во К.О.Ресен. Наведените катастарски парцели, 
односно проектниот опфат на север се граничи со дел од  катастарска парецела 
бр. 3498, КП 3502/1, КП 3502/2, КП 3503/1, КП 3316 К.О.Ресен. На исток граничи 
со дел од К.П.бр.6375/1 и дел од К.П.бр.3487, К.О.Ресен. На југ граничи со 
К.П.бр.3684/1, К.О.Ресен и на запад граничи со дел од К.П.бр. 6371/1, К.П.бр. 
6371/2, К.П.бр.6371/4, К.П.бр.6371/6 и К.П.бр.6371/5, К.О.Ресен. 
 
Површината на вака оформениот проектен опфат зафаќа површина од околу 2.3 
ха. 
 

Програмата влегува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на 
Општина Ресен“. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр. 08-656/12                        Претседател 

27.02.2026 година                                                                 Коста Замановски с.р 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

11.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Извештај за реализација на програмата за 

изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 2025 година  
 

 
Се објавува Заклучок по Извештај за реализација на програмата за 

изградба и реконструкција на локални патишта и улици за 2025 година, што 
Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на 27.02.2026 
година. 

 
Бр.09-754/11                                                                                    Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015,11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 27.02.2026 година, откако го разгледа  
Извештајот за реализација на програмата за изградба и реконструкција на 
локални патишта и улици за 2025 година, го донесе следниот, 

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Извештајот за реализација на програмата за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици за 2025 година. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08-656/13                                                                              Претседател       
27.02.2026 година                                Коста Замановски с.р    
Ресен                                                                        
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ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 

 

 

                                                                                Предлагач: Градоначалник на општина Ресен 
   Изготвува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој 

 и прекугранична соработка 
 

 

 

 

Извештај 
  за реализација на програмата за изградба и реконструкција 

 на локални патишта и улици за 2025 година  
 

 

 

 

 

 

 

Ресен, февруари 2026 година 
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 Одржувањето на постојната патна инфраструктура на територијата на Општина 
Ресен опфаќа делумна и целосна реконструкција на истата. Фреквенцијата на сообраќај, 
нивото на сообраќајно оптеретување,  фактичката состојбата на локалните улици 
патишта односно нивната амортизираност или оштетеност се индикатори кои влијаат на 
тоа кои улици и патишта ќе бидат дел од програмата за изградба и реконструкција на 
улици и патишта. 

 Наш императив е што поголема реализација на предметната програма со цел 
подобрување на условите и квалитетот за живот на граѓаните кои живеат на 
територијата на општина Ресен. 

 Во текот на 2025 година на територија на општина Ресен во врска со реализација 
на програмата  за изградба и реконструкција на локални улици и патишта, спроведена  
и реализирана  постапка за јавна набавка заради изведување на градежни работи за 
изградба и реконструкција на локални улици и патишта. 

 

I. По основ на Договорот за јавна набавка на работи – Реконструкција на улица во 
с.Наколец  бр.16-644/1 од 27.02.2025 год. во вредност од 4.461.644,31 и Анекс договор 
бр.1  бр.16-644/1  во вредност од 885.000,00 денари склучен помеѓу Општина Ресен и 
СТЕНТОН ГРАДБА ДОО с. Долно Оризари ББ Битола, реконструирана е улица во село 
Наколец: 

    во должина од   600  метри или вкупна површина од    2100 м2 

II. По основ на Договорот за јавна набавка на работи – Реконструкција на 
локален пат во Ресен - Болно, од фабрика ,,Нова Слога ,, - Ресен до мост на 
Река ,, Болшница ,, општина Ресен бр.16-446/1 од 07.02.2025 год. во 
вредност од 6.999.697,22 денари склучен помеѓу Општина Ресен и СТЕНТОН 
ГРАДБА ДОО с. Долно Оризари ББ Битола, реконструиран е дел  локален пат во 
Ресен - Болно: 

   во должина од   1120  метри или вкупна површина од    4200 м2 

III. По основ на Договорот за јавна набавка на работи – Реконструкција на улици 

Наум Веслиевски, општина Ресен бр.16-164/1 од 15.01.2025 година во вредност од 
10.337.954,о4  денари, анекс договор бр.1, бр.16-164/8 од 04.07.2025 година во 
вредност од 1.227.672.00 денари и анекс договор бр.2, бр.16-164/12 во вредност од 
649.935,00  денари склучен помеѓу Општина Ресен и МАРКОСКИ К73 ДООЕЛ Струга, 
реконструирана е улица Наум Веслиевски, општина Ресен  

во должина од    695 метри или вкупна површина од   4888 м2 
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IV.По основ на Рамковна спогодба за јавна набавка на работи – Асфалтирање на 
локални патишта и улици бр. 16-1080/1 од 15.04.2025 год. во вредност од 21.300.00,оо 
денари склучен помеѓу Општина Ресен и МАРКОСКИ К73 ДООЕЛ Струга, на територија 
на општина Ресен реконструирани се следните улици: 

 Пристапна улица во с.Долно Перово  должина од 400 метри – Ресен 
 Пристапна улица во с.Горна Бела Цркава  должина од 120 метри - Ресен 
 Пристапна улица во с.Подмочани  должина од 140 метри – Ресен 
 Пристапна улица во с.Подмочани  должина од   130 метри – Ресен 
 Пристапна улица во с.Асамати  должина од 200 метри – Ресен 
 Пристапни улица во с.Сопотско  должина од 450 метри – Ресен 
 Пристапна улица во с.Јанковец  должина од 130 метри – Ресен 
 Пристапна улица во с.Царев Двор   должина од 330 метри – Ресен 
 Дел од улица Кузман Јосифовски должина од 300 метри – Ресен 
 Крак на улица 4-та  должина од 120 метри – Ресен 
 Санирани се ударни дупки на територија на општина Ресен во површина од 300 

м2 
 

4.143.885,00 денари (средства од ЈПДП 2024 година) 

19.033.722,00 денари (средства од Буџет на Општина Ресен) 

 21.799.295,57 денари  (Буџет на Република Северна Македонија) 

 Со реализација на горенаведените активности во 2025 година, реконструирани или 
новоасвалтирани се локални улици и патишта во должина од   3420 метри од кои   метри во 
селата и  1215 метри во градот Ресен. 

Вкупната површина на изведените работи изнесува 19333 м2, од кои  12100 м2 во селата 
и 7233 м2 во градот Ресен. 

 Добиените средства од ЈПДП за 2024 година изнесуваат 4.143.885,00 денари. 

 Сите податоци околу плаќањата по основ на Договорот за јавни набавки за работи – 
Асфалтирање на локални улици и патишта се превземени од Секторот за финансиски прашања 
при општина Ресен. 
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02 Март 2026 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 

 

12.         
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 
8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишен Извештај за безбедносната состојба 

на подрачјето на ПС ОН Ресен за 2025 година 
 

 
Се објавува Заклучок по Годишен Извештај за безбедносната состојба на 

подрачјето на ПС ОН Ресен за 2025 година, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на 27.02.2026 година. 

 
Бр.09-754/12                                                                                    Градоначалник 
02.03.2026 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 23 став 1 точка 39 и член 86  од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 
11/2015 и 10/2021) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 
27.02.2026 година, откако го разгледа Годишниот Извештај за безбедносната 
состојба на подрачјето на ПС ОН Ресен  за  2025 година, го донесе следниот 

 
З А К Л У Ч О К 

 
1. Се усвојува Годишен Извештај за безбедносната состојба на подрачјето 

на ПС ОН Ресен  за  2025 година, заведен под арх.бр.23.22.8.1/616 од 
24.02.2026 година.                                                

 

                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08-656/14                                                                             Претседател 
27.02.2026 година                                                      Коста Замановски с.р 
Ресен 
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FOLUIIIEH H3BEL11TAJ
3A BE3BEÅHOCHATA COCTOJBA HA IIOÅPALIJETOHA OBP PECEH BO

TEKOT HA 2025 ronVIHA

PECEH, 2026 FOÅMHA

33



I be36eLIHocHa npouem«a

V13Beurraj0T ga pa60TaTa Ila OBP PeceH BO TeKOT Ha 2025 ronvma npencTaBYBa
CTaTHCTHHKa 3a ceBKY11HHTe aKTHBHOCTH pea-TlH3npaHH BO TeKOT Ha
rojÅHE1aTa a IIPeÄBuneHV1 CO IlporpaMaTa 3a pa60Ta, KaKO u OHHe aKTHBHOCTH KOH BOH
nporpaMcK'H ce HaMeTHYBaa CO cB0jaTa aKTyeJIHOCT a ce BO COI'J1aCHOCT CO YCTaBOT H
1103HTHBHHTe 3aKOHCKH HPOIIHCH , a BO paMKHTe H--+00PLIHHupaHacopa60TKa CO
CBP-bHTbga , Kane OBP-PeceH opraHH3aLIHOH0 rrpnnara.
AKTHBHOCTHTe npnopwreTH0 6ea HacoqeHH KOH Ha 110BOJIHa H CTa6HJIHa
6e36eÅHOCHa cocT0j6a, 3a111THTa Ha JIHt1Ha-ra H HMOTHæra curypHOCT Ha rpafaHHTe
IlpeKY TipeB3eMaH,e Ha PUHOBHAHH npeBeHTHBHO—penpecHBH1kMepKH.
Bo aeJIOT I-la crupet1YBaH.eT0 H OTKPHBaH,eTO Ha KPHMHHaJIHTeTOT ce HacT0jYBame na
ce ocTBapyBa KOHTHHYHPaHa aKTHBHOCT Ha OTKPHBaH,e H caHKUHOHHPaH,e Ha
cTopHTeJIHTe , CY36HBaH,e H Ha ICPVIMHHaJIHTeTOT on cwre BHAOBVI Ha

CTPYKTHPHa 110CTaBeHOCT.

BP3 OCHOBa Ila corneÅYBaH,aTa OKOJIY 6e36eÅHOCHaTa np06J1eMærv1Ka Ha 011L11THHaTa
ce LleHH nerca BO TeKOT Ha rollHHaTa BO OCHOBa ce peaJIH3npaHH ganat1HTe

rrpeÅBvrneHH co IlporpaMaera 3a pa60Ta co KOHTHHynpa1-10 Ha 110BOJIHa
cocT0j6a HO H TeKOBHO ce IlpeB3eMaa H ycne111H0 peaJIH3upaa 110BekeT0 aKTHBHOCTH
KOH IIPBHt1H0 He 6ea HC11J1aHHPaHH HO npoH3J1eroa ICaKO 110CJ1eÅHUa Ha TeKOBHOTO
pa60TeH,e a ce noceraFIYBame KOOPÅHHnpaH0 BO COFJ1aCHOCT CO 110CToeHKHTe 3aKOHH
H IIPOIIHCH.

OJI cTpaHa Ha cJIY)K6aTa , Gea H3rOTBYBaHH a 110Toa 6e111e 110CTa11YBaH0 corJ1acH0
noce6HH 11J1aHOBVf 3a pa60Ta 3a IlpeB3eiMaH,e Ha 3ajaKHaTH MePKH H aKTHBHOCTH Ha
TepeH BO Tel<0T Ha uejra-ra roÅHHa cornacH0 110Tpe6HTe TeKOBHH 110jaBH KOH
HaMeTHYBaa 110Tpe6a CTaBaH,e Ha aKUeHT Ha Toa na ce 06e36eJIH HMOTOT ICaKO H

curypHoc•rra Ha rpafraHHTe, cupet1Y13aH)e Ha eBeHTYUIHH HapY111YBaH,a Ha jaBHHOT

pen H Mill) H AP.
MCTO Tayca 6eme noc-ranynaH0 coryracH0 rrpuopmeTwre a BO Bpcrca XtaÅe11H HaC01CH

on BJb Ha MBP, ce BPU1ea penoBHH KOHTPOJIH Ha yr0CTHTeJICKH 06jeKTH, 6eLL1e

110CTa11YBaH0 cornacH0 OA „ropa„ OA OA „barcap„; OA
OA „TeMeJ1„ OA „beg6eneH c006pakaj„ OA „fIpeBeHTHBa„ OA

, qucTaq„. VICTO TaKa ce Bplllea KOHTPOJIM H ce npeB3eMaa aKTHBHOCTV1 co ueJ1 Jaa ce
cnpeqaT KPVIBHHHH nena IIPeÅBHjaeHH 110 3aKOH 3a opy)Kje

34



B) JaBHHOT pen H H OCTa1-raTH npel€pmoun BKYIIHHOT 6poj Ha
IlpeKp1110LIH rrpHjaBeHH BO H3Be111TajHHOT nepuon H3HecyBa 29 , 110AHeceHH ce 27
6apaH,a H HCTHTe cornenaHH OJI acrreKT Ha BHAOT H HatlHHOT Ha H3BP111YBaH»e , BO

npeKp111011H Ha MefyeTHHt11€a OCHOBa , He npencrraBYBaaT npeycp1110LIH co
nocepH03HH TIOCJ1eAHUH H Tlopanvr Toa ce ueHH neyca fio TelCOT Ha IlenaTa rollHHa ce
onp)KYBa111é 110BOJIHa H CTa6VIJIHa6e36eÅHocHa cocT0j6a BO OÅHOC Ila JPM.

3aKOH 3a HoceH,e Ha JIHt1HH KaPTH 2 VIII , 6apaH,e ga H npercp1110LIH

r) Be36eAHocT BO VI',ITHHOT c006pakai aKTHBHOCTHTe 6ea HacoqeHH KOH
IlpeB3eMaH,e Yla MePKH 3a 06e36eÅYBaH,e Ha HerlpeqeH H HOPMaJ1eH c006pakaj Ha cwre
rraTHH npaB1-U1 BO 011L11THHa•ra . Bo V13BeL11TajHHOT Ilepvron ce perHcTpnpaHH 15
c006pakaHH He31'011H CO TIOTe111KH IIOCJI?ÅHUH OA KOH BO ÅBe He31'0ÅH HMa 3 3a1"HHaTH
H 5 c006pakajHH He31*0ÅH CO MaTepHjaJIHa 111TeTa , IIPH LIITO CHTe ce CO 110BpeneHH
JIHLta . LIPHc006pakajHHTe He3r0JIH CO •reneCHH 110BpeJIH ce 3J106Hja 28 JIHL1a.

BKYIIHHOT 6poj Ha H3rOTBeHH 6apaH,a 110 3BCFI H 3B ga H3Be111TajHHOT IlepH0J1
H3HecyBa 1401 KOVI ce H31*OTBeHH H AOCTaBeHH no KOMHCHjaTa '3a lipeKp111011H HJIH
HaJIJ1e)1CH CYA . Bpoj0T éla 11311aJ1eHH TIJ1aTHH HU103V1 TIO 3bC11 H 110 3B H3Hecyna
6763 OJI KOH HallJ1aTeHH ce 5152 HU103H.
Y110Tpe6eH e aj1KOTecer BO 1 1687 KOHTPOJIH, a r10KaxcaJ1e 3Ha11V1 Ha
aj1KOXOJIH3HPaHOCT 178 .

00 ogaa 06nacm peeucmpupauu ce 6Kynuo 23 ICJ(-na u moa no qn.297a 17 a-Jia, no
WI.297 3 c)-na u no WI.300 3 Dena 3a uzmo ce noöueceuu23 ,tcpugutmu npujaau ROU
geke eu 06pa3J10D1cucvte no pope GO moccmom KCIKO Dena 00 06nacma ua omum
Rpuøuunan 60 Denom co n03nam cmopumen.
IlpeBe11T11B11a aK1'HB110cT

H 130 H3MMHarrmere I'OAHHH, OCHOBHaTa gen Ha npeBeHTVIBHOTOpa60TeYbe BO

TeKOT Ha 2025 1'0ÅHHa 6eme HacoqeH0 KOH rpafaHHTe, CO HH'reH3HBHPaH,e Ha
alCTMBHOCTH 3a Ha 110Å06pa KOMYHHKaUHja, pa3BH13aH»e Ha
napTHepcTB0 H pa3MeHa Ha HHCl)OPMaUHH

TeKOBHO ce pa60Teme cornacH0 IIPHHUHTIOT „Copa60TKa Ha r10JIHLIHjaTa CO
gaeAHmqarra". TIPH Toa 6ea peaJIH3upaHM ereKOBHHTe rrpoercrn Ha MBP, KOH ce
0ÅHecyBaa Ha 0B0j rlPHHumr1 Ha pa60Ta. Eloce6H0 ce HHMqmpaa aKTHBHOCTH 110

npoeKT0T „110JIH4MjaTa rpafawvre - 3aeAH0", Koj npoeKT MBP ro peaJIH3mpa
rrpeKY CBP.
Ce nocTa11YBame cornacH0 co nnaH0BM 3a npoeKTH Kal(O „KaK0 CTe? 3acrraHH
pa3r0Bapaj„; e Bam „CJ1aBVf co page He co
„bH3HHCOT H 6e36eÅHocTa„; „Åarm 3a111THTHMe 111YMwre 04 ceqa„ ; „be36eÅHa
3aeAHuua MHPHa 3aeAHmua„ . „H3MaMH HacoqeHH KOH neH3HOHepm„
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Oc06eH0 co roJ1eM0 BHHMaHMe ce H31"OTBeHM nnaHOBH rro KOH e nocTaneH0 TaKa
LUTO ce eÅY1€aTHBHH cpeA6H BO OCHOBHHTe yt-1HJIHLUTa Ha r10ÅpaqjeT0

KaKO M 130 LIP)KaBHO CpeÅH0 yt1MJIH111're , 3a ynorrpe6a I-la IIMPOTeXHH1ca, 3a
cnpeMY13aH,e HaCHJICTBO H cnpet1Y13aH,e Ha yr10Tpe6a Ha HaPKOTHHHH Aporm.

VICTO Talca BO TeKOT Ha 2025 1'OÅHHa pe3JIH3mpaHH ce npeBeHTHBHM aKTHBHOCTH 04
06J1acTa Ha c006pa1taj0T Toa: „ Aa rn 3a111THTMMe Aeuarra 130 c006pa1(aj0T

I-leuena Yi? be36eAHocT IlapKmpaj coBecyo-na1)Knpaj ouroBOPH0
IlpocnaBeTe rn HOBOrOAHL11HHTe npa3HHL.(H 6e36eAHt) KOPHCTH curypHoceH
nojac 3a TBOJa 6e36eAHocT ", a Aen aKTHBHocrrvre 6ea paJIH3mpaHH 130 copa60T1ca

co PCbC11 Ha PCM.

OTCeK 3a CTaT11CT11t1K0 H 110KYMeHT11pa1be.
Bo OTCeK 3a CTaTHCTHt1KO qcerpa)KY'Ba1be H J101CYMeHTHpaH,e BO TelCOT Ha 2025 roj1HHa
TeKOBHO ce perHc-rpøpaa KPHBHt1HWre nena BO yr1HCHHK HO H napaJ1eJIH0 IlenaTa
TeKOBHO ce BHecyBaa BO HOBHOT CHCTeM Ha MBP 3a emmeHLIHja Ha nena H CTOPHTeJIH
APIKP . Ce 110KYMeHTqpaa H apxHBmpaa H oc•raHaTHTe CJIY)K6eHH MærePHjaJIH Koj
111TO ce AOCTaBYBame 011 cTpaHa Ha OBP PeceH BP3 OCHOBa Ha AOCTaBeHHTe
Mau-epujaJIH ce H3rOTBYBaa AEIeBHH, HeneJIHH KalCO H Mecer-1HH , TP0Mecet1HH

Ce H3r0TBYBaa 113Be111TaH OAHOCHO lipernenvl 3a 6e36eJIHOCHa cocT0j6a,

KPHMHHUIHTe•r ICaKO H CTEfrVICTHt1KH H3BeL11TaH 3a nena H HaCTaHH 3a CBP bHTOJ1a
HOKpaj ereKOBILHTe aKTHBHOCTH KOH IlpoH3J1eryBaaT TeKOBHOTO pa60TeH,e, ce
3anot1Ha H co a)lcypnpalbe Ha JlocnejaTa Ha CTOPHTeJIWre co Toa 111T0 ce Ilpe6apyBaaT
JIHuaera BO emneH11Hja a 110Toa nocnejaTa 3a 110t1HHaTH JIHL1a ce H3BJ1eKYBaa•r on
al<THBHa apxHBa

BP3 OCHOBa Ha ceBKY11HHTe corneÅYBaH,a Ha COCTOj6HTe 110 onpeJ1eHH 06J1aCTH Ha
pa60ereH,e, ce LleHH nerca TIOKpaj Toa 111TO ce peaJIH3HpaHH 110BekeT0 nporpaMcKH
neJIH H 3anat1H KOH 6ea npe11BuneHH CO nporpaawxra ga 2025 roxuma, BOCAHO COJIHAHO
ce cnpaBYBaJ10 co 6pojHHTe 3anat1H KOH 111)0H3J1erJ1e 011 •reKOBHOTO pa60TeH,e.

Ce 1_te11H nerca 6e36eJIHocHaTacocT0j6a BO TeKOT Ha 2025 ronvma BO rn06ana Geme
110BOJIHa H CTa6HJIHa.

H3PABOTUJ1
BHILI ayraJIHTHqap OTCVIA PeceH

Ce13J1a Jaxja baxTHjap
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